
 

779884 v3     Vytištěno:09.04.2019 14:20:11 1 
 

                   Náhradní plnění – rezervační smlouva pro rok 2019  
 

 
 
Obchodní společnost:  RPM Service CZ,a.s. 
S registrovaným sídlem:  Moskevská 659/63, 101 16 Praha 10 
IČO:  27176428 
DIČ: CZ27176428 
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 12665 
Zastoupená:  Ing. Romanem Podhorským, předsedou představenstva 
Kontaktní osoba:                             Petra Lešnerová - personální oddělení, tel. 272 099 672 
                                                        e:mail: lesnerova.petra@rpmservice.cz 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
a 
 
Obchodní společnost:                      Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s.  
S registrovaným sídlem:                  Vodičkova 34/701, 111 21 Praha 1 
IČO:                                                 45279314 
DIČ:                                                 CZ45279314 
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1619 

Zastoupená:                                     Ing. Janem Procházkou, předsedou představenstva 
Kontaktní osoba:                             Petr Želechovský – vedoucí provozu, tel. 222 842 461                                                         
                                                        Email: zelechovsky@egap.cz 

(dále jen „Objednatel“)  
 
 
Smluvní strany se mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření této smlouvy:  
 

I. 
Úvod a účel  

 

1. Objednatel, jakožto zaměstnavatel, má dle ust. § 81 a násl. zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném 
znění, povinnost zaměstnávat osoby se zdravotním postižením ve výši povinného podílu těchto osob na 
celkovém počtu zaměstnanců Objednatele. Povinný podíl činí 4 %. 

2. Povinnost uvedená v odst. 1. shora je splněna mimo jiné také odebíráním výrobků nebo služeb od 
zaměstnavatelů zaměstnávajících více než 50 % osob se zdravotním postižením dle uzavřené Dohody o uznání 
zaměstnavatele za zaměstnavatele na chráněném trhu práce. Nebo zadáváním zakázek těmto zaměstnavatelům 
nebo odebíráním výrobků nebo služeb od osob se zdravotním postižením, které jsou osobami samostatně 
výdělečně činnými a nezaměstnávají žádné zaměstnance, nebo zadáváním zakázek těmto osobám (tedy tzv. 
náhradním plněním). 

3. Zhotovitel konstatuje, že splňuje a po dobu platnosti této rezervační smlouvy bude splňovat podmínky 
zaměstnavatele uvedeného v předchozím odstavci. Zhotovitel čestně prohlašuje, že je zaměstnavatelem 
zaměstnávajícím více než 50 % osob se zdravotním postižením zaměstnaných dle uzavřené Dohody o uznání 
zaměstnavatele za zaměstnavatele na chráněném trhu práce. Objednatel proto bude odebírat výrobky nebo 
služby od Zhotovitele, jakožto tzv. náhradní plnění za zaměstnávání povinného podílu zaměstnanců – osob se 
zdravotním postižením, a to v rozsahu dle čl. II. odst. 1. níže. 

4. Sníží-li se počet zaměstnanců Zhotovitele se zdravotním postižením pod zákonem stanovenou hranici             
(tj. 50 %), je Zhotovitel povinen o této skutečnosti neprodleně informovat Objednatele. 

 
II. 

Předmět  
 

1. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel je oprávněn pro účely splnění povinnosti Objednatele uvedené v čl. 1. 
Poskytnout v kalendářním roce své výrobky a služby a Objednatel oprávněn tyto výrobky a služby odebrat 
maximálně do výše odpovídající 28-násobku průměrné mzdy v národním hospodářství za první až třetí čtvrtletí 
předcházejícího kalendářního roku za každého přepočteného zaměstnance se zdravotním postižením 
zaměstnaného v předchozím kalendářním roce, když smluvní strany se tímto dohodly, že pro období 
kalendářního roku 2019 mohou být Zhotovitelem Objednateli poskytnuty služby ve formě náhradního plnění do 
výše 433 608,-Kč bez DPH, nebude-li stranami písemně dohodnuto jinak. O konkrétní výši takto poskytnutých 



 

                                                                                          2 

služeb bude Zhotovitelem Objednateli vystaveno písemné potvrzení. O poskytnutém náhradním plnění je 
Zhotovitel povinen vést evidenci, která obsahuje identifikační údaje Objednatele, cenu odebraného náhradního 
plnění bez DPH, datum odebrání náhradního plnění a číslo dokladu, na jehož základě bylo náhradní plnění 
dodáno. Zhotovitel je na žádost Objednatele povinen umožnit Objednateli nahlédnout do evidence, případně si 
pořídit kopie evidovaných údajů. 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato rezervační smlouva nabývá platnosti   dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv a uzavírá se na dobu určitou do 31.12.2019. 

2. Tato rezervační smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu. Každá ze smluvních 
stran obdrží jeden stejnopis. 

3. Tuto rezervační smlouvu lze doplňovat či měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami. 

4. Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že tato rezervační smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou 
vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 

 

 

Objednatel: 
Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s.  

Zhotovitel: 

RPM Service CZ, a.s. 

Datum: 28.3.2019 Datum:  
 

  
________________________________________ _______________________________________ 
Jméno:  Ing. Jan Procházka 
Funkce: Předseda představenstva 

Jméno:  Ing. Roman Podhorský 
Funkce: Jednatel 

  
  
  
  
 


